
 

 

Paikallisten osallisuus matkailun ja tapahtumien kehittämiseen 2025 

Raportti 17.4.2025, Jukka Punamäki 

Strategiset linjaukset 
Helsingin kaupunkistrategiassa todetaan seuraavaa: 

Helsinki vahvistaa osallisuutta ja vuorovaikutteisuutta kaikessa kaupungin toiminnassa edistämällä avointa 

toimintakulttuuria ja vuorovaikutteisia toimintatapoja sekä hyödyntämällä asukkailta ja yrityksiltä saatua 

palautetta. 

• Helsingin kaupunki pyrkii osallistamaan paikallisia päätöksentekoon monilla eri tavoilla. Aiheeseen 

liittyvät sisällöt on koottu yhdelle sivustolle. 

• Matkailun ja tapahtumien toimintaohjelman 2022-2026 mukaan helsinkiläisten hyvinvoinnin tulee 

olla kaiken kehittämisen lähtökohtana. 

Toimintamalli 
Helsingin kaupungin matkailu ja kohdepalvelut -yksikkö sekä brändi ja tapahtumat -yksikkö edistävät 

paikallisten osallistamista matkailun ja tapahtumien kehittämiseen oman toimintaohjelmansa mukaisesti. 

• Asukkaiden_osallisuus_matkailu_ja_tapahtuma_aloilla_toimintasuunnitelma_2025_2027.pdf  

Edellisten vuosien raportit 

• Paikallisten osallisuus matkailun kehittämiseen 2023 

• Paikallisten osallisuus matkailun kehittämiseen 2024 

Helsinkiläisten matkailuun ja tapahtumiin liittämiä näkemyksiä -tutkimukset 
Tutkimus toteutetaan joka toinen vuosi. Edelliset vuodet 2019, 2021 sekä 2023. Vuonna 2023 tutkimus 

toteutettiin ensimmäistä kertaa myös tapahtumien osalta. 

Vuonna 2025 toteutettu tutkimus löytyy täältä. Aiheeseen liittyvä STT -uutinen löytyy täältä. Tutkimuksen 

tilaajana toimii Helsingin Matkailusäätiö. 

Tutkimuksen keskeisimmät mittarit julkaistaan myös Helsingin kestävän matkailun PowerBI -raportissa. 

Kysely matkailun kehityskohteista 
Vuodenvaihteessa 2024-2025 toteutettiin kysely paikallisille matkailun mahdollisista kehityskohteista. 

Kyselyä välitettiin mm. hel.fi -uutisen avulla, jota tuettiin sosiaalisen median kampanjalla. 

Kyselyn tulokset löytyvät kokonaisuudessaan seuraavilta sivuilta. Seuraavassa kehitysehdotukset ovat 

tiivistetyssä muodossa: 

• Bussiparkki takaisin Senaatintorille 

• Sähköpotkulaudat pois 

• Roskat 

• Vessoja nähtävyyksien lähelle 

• Istutuksia ja suihkulähteitä 

• Taivaskalliolle grilli 

• Joulutorille enemmän ruokaa ja parempaa musiikkia 

• Satamaan palveluita 

• Paikallisia tuotteita – ei kiinakrääsää 

https://www.hel.fi/fi/paatoksenteko-ja-hallinto/osallistu-ja-vaikuta
https://www.hel.fi/static/kanslia/elo/helsingin-matkailun-ja-tapahtumien-toimintaohjelma-2022-2026.pdf
https://www.hel.fi/fi/yritykset-ja-tyo/yritykset-ja-yrittajat/matkailutoimijan-helsinki
https://www.hel.fi/fi/yritykset-ja-tyo/yritykset-ja-yrittajat/tapahtuman-jarjestaminen-helsingissa
https://www.hel.fi/static/kanslia/elo/Asukkaiden_osallisuus_matkailu_ja_tapahtuma_aloilla_toimintasuunnitelma_2025_2027.pdf
https://www.hel.fi/static/kanslia/elo/Paikallisten_osallisuus_matkailun_ja_tapahtumien_kehittamiseen_2023_raportti.pdf
https://www.hel.fi/static/kanslia/elo/Paikallisten_osallisuus_matkailun_kehittamiseen_2024_raportti.pdf
https://www.hel.fi/static/kanslia/elo/helsinki_matkailututkimus_2019_yhteenveto.pdf
https://matkailusaatio.fi/wp-content/uploads/2021/09/Helsinkilaisten_asenteet_matkailuun_2021.pdf
https://www.hel.fi/static/kanslia/elo/Helsingin_matkailu_asukaskysely_2023.pdf
https://www.hel.fi/static/kanslia/elo/Helsingin_matkailu_asukaskysely_2025.pdf
https://www.sttinfo.fi/tiedote/71076234/tutkimus-helsinkilaiset-ylpeita-kaupungin-matkailusta-tungoksen-pelko-laantui?publisherId=64352198&lang=fi
https://bit.ly/HelsinkiSustainableTourismData
https://www.hel.fi/fi/uutiset/kestava-matkailu-luo-hyvinvointia-koko-kaupungille-helsinkilainen-anna-palautetta-matkailun


 

• Ketterää kioskitoimintaa 

• Enemmän kahviloita ja muita palveluita 

• Seurasaareen ja Suomenlinnaan pysyviä kahvioita ja pikkukioskeja ympärivuotisesti.  

• Meripuistoon tapahtumia ja erilaisia myyntikojuja  / kahviloita.  

• Kahviloiden aukioloajat mm. pidempään auki 

Ehdotukset ovat melko ”pienimuotoisia”. Roskat nousevat säännöllisesti esiin kaikissa kaupunkilaisten 

palautteissa, samoin sähköpotkulaudat. Nämä ovat asioita, jotka ovat kaupungin tiedossa ja ovat erityisesti 

kaupunkilaistensa itsensä aiheuttamia ongelmia. 

Vessaan liittyvät ehdotukset ovat tuttuja ja niihin liittyen on myös tehty selkeitä toimenpiteitä 

edellisvuosina. Kaupunki lisää vessoja säännöllisesti. 

Palveluiden lisääminen, kuten kahviot, myyntikojut ja kioskit, on ennen kaikkea yritysten toimenpiteiden 

varassa. Kaupunki pyrkii mahdollistamaan erilaisen myyntitoiminnan mahdollisimman hyvin. 

Ns. kiinakrääsä-asiaan liittyy välillisesti ohjeistus, jonka kaupunki teki matkamuistoja myyville toimijoille. 

Ohjeistus liittyy saamelaistuotteisiin. 

Edellisvuosien kehityskohteet ja edistyminen 
Vuosi 2018 

Kehityskohteet -kyselyssä vuonna 2018 nousivat erityisesti esille linja-autoliikenteen kehittäminen, julkisten 

vessojen lisääminen sekä opasteiden kehittäminen. Näitä kaikki osa-alueita on sittemmin kehitetty useilla 

eri tavoilla. Matkailun linja-autoliikenteen kehittämissuunnitelma on tehty, vessoja lisätty sekä opastusta 

kehitetty. 

Vuosi 2023 

Vuoden 2023 tuloksissa esille nousi erityisesti merellisen Helsingin edistäminen, tapahtumatilojen sekä 

areenoiden lisääminen, terassien ja pop up -ravintoloiden perustamisen helpottaminen, liikuntavälineiden 

vuokraamisen mahdollistaminen sekä luontokohteiden kehittäminen.  

• Merellisen Helsingin kehittäminen on tärkeä kehityskohde koko kaupungille. Kaupunkiympäristön 

toimialalle on vuonna 2023 palkattu uusi henkilö edistämään merellisen Helsingin asioita. Helsingin 

tekijät -verkoston alle on perustettu keväällä 2025 Merellisen Helsingin -tekijät teemaryhmä, joka 

aktiovi entistä enemmän yhteistyötä merellisten yrittäjien kanssa. 

• Tapahtumatilojen puute on huomioutu. Helsinki Areena saadaan vihdoin käyttöön keväällä 2025, 

Helsinki Garden hanketta ollaan edistämässä ja Suomen Messut julkaisi maaliskuussa 2025 

suunnitelmansa rakentaa uusi tapahtumarakennus Messukeskuksen yhteyteen. Brändi ja 

tapahtumat -yksikkö edistää tapahtumallisuutta sekä uusia tapahtumatiloja ja alueita monella eri 

tavalla. Nykytila-analyysi 500-1000 hengen tapahtumatiloista Helsingissä, suurtapahtuma-alueiden 

Master Plan sekä Matkailun ja tapahtumien Master Plan valmistuvat vuonna 2025. Kaksi viimeistä 

ottavat kantaa tapahtuma-alueisiin. 

• Luontokohteita kehitetään lukuisilla eri tavoilla. Helsinki selvittää mahdollisuuksia perustaa 

Helsingin alueelle kansallinen kaupunkipuisto. Helsingissä perustetaan joka vuosi vähintään viisi 

uutta luonnonsuojelualuetta luonnon monimuotoisuuden suojelemiseksi.  

• Helsinki on helpottanut mm. parklet -terassien perustamista jo aikaisemmin. 

• Liikuntavälineiden vuokraamisen helpottamiseksi ei ole kaupungin toimesta tehty merkittäviä 

toimia. Asia kuuluu ensisijaisesti yksityiselle sektorille. 

 

https://www.hel.fi/static/kanslia/elo/Opas_saamelaistuotteiden_myyntiin_matkailualalla_Helsingin_kaupunki_2024.pdf
https://www.hel.fi/static/public/hela/Kaupunkiymparistolautakunta/Suomi/Paatos/2021/Kymp_2021-03-23_Kylk_10_Pk/7808C78D-4E2F-C4FE-AEF4-77F1D1700000/Liite.pdf
https://www.linkedin.com/pulse/matkailu-ja-vessat-2020-jukka-punam%C3%A4ki-1e/
https://kaupunkitilaohje.hel.fi/kortti/kaupunkiopastuksen-periaatteet-2/


 

Matkailun asukastilaisuus 2025 
Kaupungintalon tapahtumatorilla järjestettiin 14.4.2025 asukastilaisuus. Kutsu asukastilaisuuteen löytyy 

täältä ja tilaisuuden materiaalit täältä. Paikalla oli 30 henkilöä. 

Keskustelussa nousi esille mm. Vanhankaupunginlahden kehitys, Helsingin matkailunedistämisen 

markkinavalinnat, luovien alojen asema matkailun kehityksessä (Selvitys luovien alojen kasvupotentiaalista 

2025) sekä sertifikaatit ja niiden merkitys. Lisäksi puhuttiin tapahtumien valtavasta määrästä ja siitä miten 

niitä voisi tuoda paremmin esille (MyHelsinki.fi sivuilla on jo nyt karttapalvelu tapahtumia varten). 

Suunnitelman mukaisesti vuonna 2026 pidetään asukastilaisuus verkossa ja läsnätilaisuus jälleen 2027. 

Toisaalta on jo nyt syytä pohtia, onko nykyinen toimintamalli paras mahdollinen asukkaiden osallistamisen 

näkökulmasta.  

Analyysi vuoden 2025 tilanteesta 
Helsingin matkailun kehittämisen ytimessä ovat paikalliset asukkaat. Kaiken tekemisen pitää ennen kaikkea 

edistää paikallisten hyvinvointia. Tähän tarvitaan menestyviä yrityksiä ja tyytyväisiä matkailijoita.  

Joka toinen vuosi toteutettava tutkimus osoittaa, että helsinkiläiset tukevat vahvasti matkailun 

kehittämistä. Tulokset ovat pysyneet samalla hyvällä tasolla jo vuosia. Kehitysideat ovat samankaltaisia 

vuodesta toiseen ja osaa asioista on voitu myös viedä eteenpäin. Monet ideat liittyvät yritysten toimintaan 

ja näin ollen kaupungilla on vain rajalliset mahdollisuudet edistää näitä ideoita. Toisaalta jotkin ideat voivat 

olla esimerkiksi kaupungin infrastruktuuriin liittyviä ja sen puolesta haastavia. Esimerkiksi julkisia vessoja ei 

voi laittaa rajattomasi kaupungin puistoihin. Sen lisäksi ne vaativat rahallisen resurssin – niin 

investointivaiheessa kuin ylläpidossakin. Kaikki ideat on kuitenkin toimitettu niille tahoille, joiden 

vastuualueelle ne kuuluvat. Ideat ovat myös kaikkien toimijoiden nähtävänä ja mm. yritykset voivat niihin 

halutessaan reagoida. 

Paikallisten kiinnostus matkailun kehittämiseen ei ainakaan asukastilaisuuden osallistujamäärän mukaan 

ole kovin korkealla tasolla. Tämän voidaan tulkita hyväksi asiaksi. Kiinnostus matkailun kehittämistä 

kohtaan saattaa nousta siinä vaiheessa, jos jokin asia ei mene asukkaan näkökulmasta toivotulla tavalla 

(vertaa esim. Barcelona, Amsterdam, Rovaniemi). 

Mikäli tulokset jatkuvat yhtä hyvinä myös vuonna 2027, voitaneen todeta, että matkailun kehittäminen on 

mennyt oikeaan suuntaan. Raportin laatimisen hetkellä Helsingin matkailulle ennustetaan kasvua ja tämä 

voi vaikuttaa helsinkiläisten näkemyksiin tulevaisuudessa – joko hyvässä tai pahassa. 

 

  

https://www.hel.fi/fi/uutiset/tule-kuulemaan-maailman-kestavimmasta-matkailukaupungista-helsingin-kaupungintalolle-144
https://www.hel.fi/fi/yritykset-ja-tyo/kehita-matkailua-ja-tapahtumia/matkailun-tapahtumat
https://www.hel.fi/fi/uutiset/selvitys-luovien-alojen-kasvupotentiaalista-julkaistu-luovat-alat-kirittavat-helsingin-kaupunkia
https://www.hel.fi/fi/uutiset/selvitys-luovien-alojen-kasvupotentiaalista-julkaistu-luovat-alat-kirittavat-helsingin-kaupunkia
https://www.myhelsinki.fi/fi/tapahtumat/


 

Vuoden 2024-2025 kyselyn tulokset kokonaisuudessaan 

Seurasaareen ja Suomenlinnaan pysyviä kahvioita ja pikkukioskeja 

ympärivuotisesti. Voisivat olla historiallisia ja vanhan ajan mukaisia ☕️🥧🫖 

Hinnat alas, rumat talot pois 

meillä helsingissä voisi olla suihkulähteitä esim Oden lähellä jotka olisivat valaistu 
iltaisin.vesi ja led valo on halpaa meillä.  Kukkaistutukset  ympäri Helsinkiä voisivat 
olla ilosempia ja värikkäämpiä.ainakin viime kesänä Espan puistossa tylsän 
värisiä.Sama koskee eduskuntatalon edessä.Enemmän kukkia ja iloisempia 
värejä.Käykää ottamassa mallia Tukholmasta ja Tallinnasta jos mielikuvitus pettää. 

Meripuistoon tapahtumia ja erilaisia myyntikojuja  / kahviloita. Rannalle ja 
puistoihin lisää roskiksia, jotka myös tyhjennetään useimmin.  

yleisiä, ilmaisia, pieniä kokoontumispaikkoihin istumapenkkejä ja vihrrää 
kasvillisuutta 

Liian monet kahvilat sulkevat ovensa  todella aikaisin, jopa ydinkeskustassa ja 
varsinkin vähän keskustan ulkopuolella olevat. Yksi esimerkki on turistien suosima 
ja paljon mainostettu Arabiakeskus, jonka kahvila sulkee jo klo 16 vaikka 
keskuksen designkaupat ovat avoinna klo 19/20 asti.  
Tämä on vain yksi esimerkki. 

Toimivia ja siistejä WC-tiloja turisteille nähtävyyksien lähistölle. Samassa voisi olla 
peruskahviloita; jäätelöä, korvapuusteja ja karjalanpiirakkaa tarjolla. Niistä on 
mukavaa kertoa ulkomaalaisille turisteille. Vilkasta katumyyntiä sopiviin kohtiin 
turisteille. Ei kiinakrääsää vaan kotimaisia tekijöitä. Myyntiin kotimaisia herkkuja 
ja  kädentaidontuotteita.  
Helpotusta pienyrittäjille katumyyntiin (ei pelkästään Kauppatorilla).  
Siitä hyötyvät kaikki; rikastuttaa kaupunkikuvaa ja pienyrittäjät ja käsityöläiset 
saavat lisätuloja varsinkin kesäkuukausina. Turistit saavat ostaa aitoja suomalaisia 
tuotteita ja matkamuistoja kotiinviemisiksi.  
Suositaan suomalaista ja autetaan pienyrittäjiä!!!  

Hieno Taivaskallion muistomerkki rapistuu silmissä,  kun siellä poltetaan laittomia 
nuotioita. Erillinen grillauspaikka auttaisi tässä. Bunkkerit saa vielä kuntoon 
halvalla, vielä pari vuotta lisää, kustannus kymmenkertaistuu.  
Samalla voisi lipputangon päivittää korkeammaksi ja lipun siten ylväämmäksi. 

Suomeen lentää runsaasti lentoyhtiöitä. Heidän ulkomaiset asiakkaansa jäävät 
tänne eli nämä yhtiöt alkavat olla merkittävämpi turistien tuoja kuin Finnair, jonka 
asiakkaat vaihtavat konetta vain. 
Miten näiden yhtiöiden ja Helsingin matkailualan yhteistyötä voisi aktivoida? 
Tuntevatko helsinkiläiset firmat kunnolla markkinat? 

Joulutorille (Tuomaan markkinat) enemmän ruokailuvaihtoehtoja. Mallia 
keskieuroopan toreista, joissa joulutori on tapaamispaikka ja ajanviettopaikka  



 

Senaatintorin parkkipaikkasurkeus pitää ratkaista. Kun parkkipaikat ovat 
Kirkkokadulla (jossa eivät riitä) tai maailmanpyörällä, niin 20 minuutin 
standarditauolla matkailijat pitää pikajuoksuttaa läpi torin. Ei puhettakaan, että 
ehtisivät kauppoihin kuten ennen. Torin etelälaidalle mahtuisi viistosti parkkiin 
kymmeniä busseja. Miksi pitää vaikeuttaa toimimista paikassa, jota halutaan väen 
väkisin "elävöittää"? Tiedoksi, että matkatoimistot eivät pidennä kierrosaikaa 
Senaatintoriakaan varten, koska se nostaa hintaa eivätkä asiakkaat suostu 
maksamaan enempää.  

Järkyttävä renkutus pois joulutorilta. Jos kerran joulutorilla haetaan tunnelmaa, 
niin miksi äänimaailmasta tehdään niin kammottava, että se karkottaa tunnelmaa 
hakevat? Suomalaisten ohjelmanjärjestäjien helmasynti on tuoda liian kova 
bassokorostettu jumputus tilanteeseen kuin tilanteeseen, jopa silloin kun mitään 
musiikkia ei kaivata. Jouluun - ja moneen muuhunkin tilaisuuteen - sopii akustinen 
klassinen tai pelimannimusiikki. Siis vielä kerran: ilman sähköbassoa. Ellei 
järjestäjien musiikintuntemus yllä muzakkia laajemmalle, niin turvautukaa 
klassisen musiikin asiantuntijoihin, joita Sibelius-Akatemian kotikaupungissa 
riittää.  

Enemmän yleisiä roskakoreja teiden ja kävelyteiden varteen. Myös lyhyitä 
tietoiskutauluja, miten esim. roskien laittaminen vaikuttaa  Helsingin talouteen. 
Tsemppiä. ko konkreettisten tekojen merkityksen esittäminen konkreettisesti 
kaupunkilaisille esim. infotauluissa. 

 


